

sobre mí

Soy Lic. en Diseño Gráfico, egresada de la Universidad Nacional del Noroeste de Buenos Aires (UNNOBA) en el año 2019. Durante mi formación, descubrí mi pasión por el diseño web, lo que me llevó a explorar y conectar diferentes disciplinas.

Estoy especializada en desarrollo web front-end y diseño UX/UI, profundizando mis conocimientos en lenguajes de programación y en la creación de interfaces centradas en el usuario.

Mi objetivo profesional es seguir aprendiendo de referentes en estas áreas, colaborar en equipos multidisciplinarios, compartir mis conocimientos y enriquecerme con nuevas experiencias.

formación académica

Licenciatura en Diseño Gráfico

Universidad Nacional del Noroeste de Buenos Aires
2016-2019

Tecnicatura en Diseño Gráfico

Universidad Nacional del Noroeste de Buenos Aires
2013-2015

Bachillerato en Artes Visuales

E.E.S. N°7
2010-2012

cursos & capacitaciones

Diseño UI

(2023 - 2024) | CoderHouse

Diseño UX/UI Avanzado

(2022 - 2022) | CoderHouse

Diseño UX/UI

(2022 - 2022) | CoderHouse

JavaScript

(2021 - 2022) | CoderHouse

Desarrollo web (HTML, CSS, Js, Frameworks, Git y GitHub)

(2020 - 2021) | CoderHouse

Introducción al diseño UX/UI

(2018 - 2018) | www.crehana.com

Introducción al Desarrollo Web Responsive con HTML y CSS

(2018 - 2018) | www.domestika.org

WordPress: Diseño y desarrollo de páginas web desde cero

(2018-2018) | www.domestika.org

Branding para redes sociales

(2018 - 2018) | www.crehana.com

Creación de una tienda online con WordPress

(2017 - 2017) | www.domestika.org

Creación de una web profesional con WordPress

(2017 - 2017) | www.domestika.org

Introducción al marketing digital en Instagram

(2017 - 2017) | www.crehana.com

Animación en After Effects

(2017 - 2017) | www.domestika.org

idiomas

Español · Lengua nativa

Inglés · Nivel Técnico

Italiano · Nivel avanzado (B2), Asociación Dante Alighieri

experiencia laboral

Freelance graphic designer (2024 - actualidad) | **Lapzo** - Profesional independiente

Diseñadora UI · Desarrolladora front-end (2023 - actualidad) | **AL Comunicación Digital** - Profesional independiente

Diseñadora gráfica · Diseñadora UX/UI · Desarrolladora front-end (2023 - Actualidad) | **Wave Brands** - Profesional independiente

Diseñadora UI · Desarrolladora front-end (2021 - actualidad) | **Dattasmart** - Profesional independiente

Diseñadora gráfica (2022 - 2023) | **Together for Girls** - Profesional independiente

Diseñadora gráfica · Editora audiovisual (2021 - 2023) | **Titan Channel** - Profesional independiente

Diseñadora gráfica · Desarrolladora web · Community manager (2016 - 2021) | **PACK Latam** - Jornada completa

Diseñadora gráfica · UX/UI · Desarrolladora front-end (2015 - actualidad) | **Freelance**

Diseñadora gráfica (2016 - 2019) | **PACK servicios gráficos integrales** - Jornada parcial

Diseñadora gráfica (2012 - 2014) | **Ford VRS Rally Team** - Profesional independiente

Pasante de diseño gráfico (2012 / 2015) | **Estudio Cocktail** - Jornada parcial